



ประกาศ เทศบาลตำบลห้วยเม็ก
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่ เทศบาลตำบลห้วยเม็ก ได้แต่งตั้งคณะกรรมการเพื่อดำเนินการกำหนดราคา โครงการปรับปรุง
ต่อเติมอาคารเรียนศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์วัดกลางห้วยเม็ก ตำบลห้วยเม็ก อำเภอยางตลาด จังหวัดกาฬสินธุ์
ตามคำสั่งที่ ๔๔๗/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๑๙ กันยายน ๒๕๖๐ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ประชุมพิจารณาพร้อมกันเพื่อกำหนดราคากลางเสร็จสิ้นเป็นที่
เรียบร้อยแล้ว และคณะกรรมการได้ลงมติเห็นชอบเป็นเอกฉันท์เพื่อกำหนดราคากลาง ดังนี้
โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารเรียนศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์วัดกลางห้วยเม็ก สถานที่ ก่อสร้างศูนย์อบรมเด็กก่อน
เกณฑ์วัดกลางห้วยเม็ก ลักษณะงาน ปูกระเบื้องพื้น ขนาด ๑๒x๑๒ (ผิวหยาบ), ต่อเติมห้องส้วม จำนวนเงิน
๑๔๐,๕๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นห้าร้อยบาทถ้วน) ตามแบบเทศบาลกำหนดเพื่อเทศบาลตำบลห้วยเม็กจะได้
ดำเนินการต่อไป

ดังนั้น เทศบาลตำบลห้วยเม็ก จึงขอประกาศให้ประชาชนและผู้สนใจได้รับทราบราคากลางงาน
ก่อสร้างในครั้งนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๐

(ลงชื่อ) ว่าที่ร้อยตรี

(นที มูลสมบัติ)

ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีตำบลห้วยเม็ก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ปรับปรุงต่อเติมอาคารเรียนศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์วัดกลางห้วยเม็ก
หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....เทศบาลตำบลห้วยเม็ก.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....เป็นเงิน ๑๔๐,๕๐๐ บาท
(หนึ่งแสนสี่หมื่นห้าร้อยบาทถ้วน).....
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป...โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารเรียนศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์วัดกลางห้วยเม็ก (ต่อเติมห้องน้ำ)
สถานที่ ก่อสร้างศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์วัดกลางห้วยเม็ก ลักษณะงาน ปูกระเบื้องพื้น ขนาด ๑๒x๑๒ (ผิวหยาบ),
ต่อเติมห้องส้วม ตามแบบเทศบาลกำหนด จำนวนเงิน ๑๔๐,๕๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นห้าร้อยบาทถ้วน) ตามแบบ
เทศบาลกำหนด ตามข้อกำหนดและเงื่อนไขแห่งสัญญา.....
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ กันยายน ๒๕๖๐...จำนวนเงิน ๑๔๐,๕๐๐ บาท
(หนึ่งแสนสี่หมื่นห้าร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง.....
- ๕.๑ ใบประมาณราคา (ปร. ๔).....
- ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร. ๕).....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑	นายไพโรจน์ พันธ์เดช	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒	นายจักรกรด บุตรกุล	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๓	นายสุรัชย์ อ่อนแย้ม	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๔	นางสาวเย็นจิตร์ เบญจมาศ	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	กรรมการ/เลขานุการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายไพโรจน์ พันธ์เดช)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายจักรกรด บุตรกุล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายสุรัชย์ อ่อนแย้ม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวเย็นจิตร์ เบญจมาศ)

สรุปผลการประมาณราคาค่าปรับปรุงต่อเติมอาคารเรียนศูนย์เด็กวัดกลาง

สำนักงานเทศบาลตำบลห้วยเม็ก ต.ห้วยเม็ก อ.ห้วยเม็ก จ.กาฬสินธุ์ Tel. 0-4388-9053

ประเภทอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์เด็กวัดกลาง เทศบาลตำบลห้วยเม็ก อ.ห้วยเม็ก จ.กาฬสินธุ์

ลักษณะงาน ปูกระเบื้องพื้น ขนาด 12"x12"(ผิวหยาบ),ต่อเติมห้องส้วม

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ ๑๒ ๑๑ ๖๐

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงินบาท		รวมเป็นเงิน(บาท)	
1	ประเภทงานอาคาร	107,522.86	1.3074	140,575.38	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				140,575.38	
คิดเป็นเงินประมาณ				140,500.00	
ตัวอักษร (หนังสือแนบท้ายท้ายรายบาทถ้วน)					

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายจักรกรด บุตรกุล)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ตรวจ

(นายไพโรจน์ พันธุ์เดช)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)ว่าที่ ร.ต.....ตรวจ/เห็น

(นที มูลสมบัติ)

ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายฤทธิรงค์ แสนฤทธิ)

รองนายกเทศมนตรี

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายเอนก อุทัยกลม)

นายกเทศมนตรีตำบลห้วยเม็ก

สำนักงานเทศบาลตำบลห้วยเม็ก จ.ห้วยเม็ก อ.ห้วยเม็ก จ.กาฬสินธุ์ Tel. 0-4388-9053

รายการ ประมาณราคาค่าปรับปรุงต่อเติมอาคารเรียนศูนย์เด็กวัดกลาง เทศบาลตำบลห้วยเม็ก

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์เด็กวัดกลาง เทศบาลตำบลห้วยเม็ก อ.ห้วยเม็ก จ.กาฬสินธุ์

ประมาณการโดย นายจักรกริต บุตรกุล ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน ลงวันที่ ๒๒ ๐๖ ๖๐

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อ-งานขุดดิน								
	-งานรื้อพื้นคอนกรีต	19.00	ตร.ม.	-	-	65.00	1,235.00	1,235.00	
	-งานรื้อผนังเจาะทองประตู	3.42	ตร.ม.	-	-	65.00	222.30	222.30	
	-ดินขุด	9.00	ลบ.ม.	-	-	75.00	675.00	675.00	
	-คอนกรีตหยาบ	0.45	ลบ.ม.	1,540.00	693.00	204.00	91.80	784.80	
	-คอนกรีต 1:2:4(พื้น)	1.90	ลบ.ม.	1,725.00	3,277.50	204.00	387.60	3,665.10	
	-ทรายหยาบรองพื้น	1.00	ลบ.ม.	474.30	474.30	63.00	63.00	537.30	
2	งานผนังก่ออิฐและตกแต่งผิวพื้น								
	-ผนังก่ออิฐบล็อกหนาครึ่งแผ่น	9.95	ตร.ม.	164.00	1,631.80	80.00	796.00	2,427.80	
	-งานฉาบปูนทั่วไป	19.90	ตร.ม.	42.00	835.80	80.00	1,592.00	2,427.80	
	-ผนังบุกระเบื้องเซรามิก 8"x8"	20.80	ตร.ม.	267.26	5,559.01	140.00	2,912.00	8,471.01	
	-กระเบื้องเซรามิกปูพื้นผิวด้านกันสั่น 12"x12"	47.50	ตร.ม.	267.26	12,694.85	140.00	6,650.00	19,344.85	
3	งานประตู								
	-ประตูบานเปิดคูมิมิยมกระจากพร้อมอุปกรณ์ล็อก	3.42	ตร.ม.	1,500.00	5,130.00	250.00	855.00	5,985.00	
	ครบชุด								

